
 

 

 
PRESSMEDDELANDE 9.2.2010 
 
 
112-dagen: Det gemensamma nödnumret 112 är varje europés rättighet 
 
För att göra nödnumret 112 känt överallt i Europa har Europeiska kommissionen tillsammans med 
Europaparlamentet och rådet utsett den 11 februari till den europeiska 112-dagen. Finland deltar i den 
gemensamma kampanjen genom att arrangera 112-evenemang runt om i landet och upplysa folk om 
nödnumret. 
 
Från och med december 2008 kan EU:s medborgare kontakta en nödcentral var som helst inom EU-
området genom att ringa EU:s gemensamma nödnummer 112. Antalet europeiska medborgare som reser 
inom Europa ökar varje år, vilket ökar behovet av att garantera deras säkerhet i samband med resor. Tack 
vare det allmäneuropeiska nödnumret 112 finns hjälpen inom räckhåll i nödsituationer på samma nummer 
överallt inom EU-området.  
 
Ministrar som beskyddare för 112-dagen 
 
Nödnummerdagens huvudevenemang äger rum i Kamppi köpcentrum i Helsingfors. Evenemanget öppnas 
kl. 12 av inrikesminister Anne Holmlund och omsorgsminister Paula Risikko, som är beskyddare för 112-
dagen i Finland.  
 
Information om vardagens hjältemod delas ut vid de olika 112-evenemang som ordnas runt om i Finland. 
För närmare tid och plats för evenemangen, gå in på 112-dagens nya webbplats www.112-paiva.fi. 
 
God dag, Vardagens hjälte! 
 
På nödnummerdagens evenemang ställs frågan ”Är du Vardagens hjälte?” Frågan är viktig, eftersom 
merparten av alla olyckor skulle kunna undvikas om vi vore redo att vara Vardagens hjältar, det vill säga 
göra vårt bästa för att förebygga olyckor.  
 
Målet med evenemangen under 112-dagen är fortfarande att fokusera på sådana åtgärder med vilka man 
kan undvika farliga situationer i vardagen. Säkerhetspartnerskapet, det vill säga ett smidigt samarbete 
mellan olika säkerhetsinstanser, är till stor hjälp i utformningen av kampanjen. Att undvika och agera i 
farliga situationer utgör en del av såväl räddningsmanskapets, polisernas, nödcentralernas och social- och 
hälsovårdsväsendets representanters som många andras vardag.  
 
Traditionella nödunderrättelser på 112-dagen 
 
I år testas återigen förmedlingssystemet för nödunderrättelser även i televisionen, där meddelanden 
kommer att rulla i bildrutans övre kant på 112-dagen kl. 11.20. I samband med försöket uppdateras även 
nödunderrättelserna i text-tv på sidan 112. Enligt tidigare modell kommer systemet för nödunderrättelser att 
testas även i radion. 
 
I försöket deltar Rundradions, MTV:s och Fyrans kanaler samt alla kommersiella radiostationer. 
Kommunikationsministeriet svarar för funktionsdugligheten och utvecklingen av systemet för 
nödunderrättelser. 
 
Belasta inte nödcentralerna i onödan genom att ringa nödnumret för närmare information  
om försöket med nödunderrättelser. Man ska ringa nödnumret 112 endast i brådskande,  
verkliga nödsituationer. 
 



Temadagen samordnas av en riksomfattande arbetsgrupp 
 
112-dagens kampanj samordnas av en riksomfattande arbetsgrupp med representanter för 
inrikesministeriets räddningsavdelning, Polisstyrelsen, social- och hälsovårdsministeriet, Nödcentralsverket 
samt de regionala räddningsverken. 
 
Arbetsgruppen stödjer 112-dagens evenemang, bland annat genom att producera riksomfattande 
informations- och marknadsföringsmaterial.  
 
Arrangörer av 112-dagens evenemang är de lokala myndigheterna och andra aktörer inom 
säkerhetsbranschen runt om i Finland. 
 
För närmare upplysningar om de lokala evenemangen, kontakta arrangörerna. För kontakt- och 
evenemangsinformation, gå in på www.112-paiva.fi och välj Evenemang och kontaktinformation för 
evenemanget.  
 
Närmare upplysningar om öppningsevenemanget i Kamppi i Helsingfors: 
Markus Grönholm, direktör för Helsingfors nödcentral, 071 470 14 01, mobil: 050 040 75 91 
 
Närmare upplysningar om försöket med nödunderrättelser i tv och radio: 
Säkerhetsdirektör Rauli Parmes, kommunikationsministeriet, (09) 16 02 83 80, mobil: 050 652 66 40 
  
Närmare information om 112-dagen: www.112-paiva.fi 
 


